
UCHWAŁA NR LXI/428/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVI/390/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze gminy Drzewica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze gminy Drzewica, stanowiącym załącznik do uchwały nr LVI/390/2023 Rady Miejskiej 
w Drzewicy z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica, dokonuje się następujących zmian: 

1) w §2 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: Wnioski należy składać w terminie 3 dni od dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
w dniu następnym po dniu jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: E196B9F6-D815-4556-BAC8-E40FDC4DE09D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.), Rada 
Ministrów podjęła uchwałę nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Program określa zasady rozdziału i przekazywania dofinansowania na 
realizację zadań inwestycyjnych gminom, powiatom, województwom. 

Dofinansowanie z Programu może być przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących: 

1) finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków, lub znajdującym się w ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków, do którego tytuł prawny wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego posiada wnioskodawca lub jednostka organizacyjna zaliczana do sektora finansów 
publicznych, podlegająca wnioskodawcy; 

2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków, na nakłady 
konieczne, określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków, na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o ochronie zabytków, lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy 
o ochronie zabytków. 

Zgodnie z założeniami Programu, jednostka samorządu terytorialnego powinna wyłonić zabytki, które 
zamierza objąć dotacją przy wsparciu środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wyniku 
powszechnych i transparentnych działań. Powinien to być proces, który daje szansę zgłoszenia wszystkim 
potencjalnym zainteresowanym (uprawnionym do ubiegania się o dotację). 

W dniu 26 lipca 2023 r. została ogłoszona druga edycja Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, która 
zakłada, że każda jednostka samorządu terytorialnego może złożyć maksymalnie dziesięć wniosków 
w określonych w ogłoszeniu trzech limitach dofinansowania. Wysokość wsparcia z Programu wynosi do 98% 
wartości inwestycji. W ramach Programu jednostki samorządu terytorialnego mogą wnioskować 
o dofinansowanie wydatków w dwóch obszarach inwestycyjnych, tj. na finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach do których jednostka samorządu terytorialnego lub jej 
jednostka organizacyjna posiada prawo własności, prawo do użytkowania wieczystego, trwały zarząd lub 
ograniczone prawo rzeczowe albo stosunek zobowiązanego; na udzielenie przez jednostkę samorządu 
terytorialnego dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytkach, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), Rada Miejska w Drzewicy podjęła w dniu 
6 marca 2023 r. uchwałę nr LVI/390/2023 określającą zasady udzielania dotacji ze środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica. 

Na sesji w dniu 30 marca 2023 r. Rada Miejska w Drzewicy uchwałą nr LVII/40/2023 dokonała zmiany 
uchwały z dnia 6 marca 2023 r. nr LVI/390/2023 określającej zasady udzielania dotacji ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica poprzez uwzględnienie w treści uwag 
zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową, Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ze względu na ogłoszenie drugiego naboru w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków istnieje 
potrzeba dokonania kolejnej zmiany w uchwale z dnia 6 marca 2023 r. nr LVI/390/2023 określającej zasady 
udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Id: E196B9F6-D815-4556-BAC8-E40FDC4DE09D. Podpisany Strona 1



lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica. Rada Miejska 
w Drzewicy niniejszą uchwałą umożliwia ogłoszenie naboru wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica. 

W §3 uchwały określono termin wejścia w życie uchwały, tj. w dniu następnym po dniu jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
standardowy okres vacatio legis wynosi 14 dni, natomiast zgodnie z ust. 2 w uzasadnionych przypadkach termin 
ten może zostać skrócony. W ocenie Rady Miejskiej w Drzewicy uzasadnionym jest skrócenie terminu wejścia 
w życie przedmiotowego aktu normatywnego z uwagi na konieczność dochowania przez Gminę Drzewica 
terminu na złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych w ramach drugiego naboru do 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Id: E196B9F6-D815-4556-BAC8-E40FDC4DE09D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



